
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.863 
Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025,   
Sexta– Feira, Suplementar. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

PORTARIA Nº 36.563, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, DAIANE CRISTINA ROCHA DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em comissão 

de Técnica de Enfermagem da Família – ESF Parque das Rosas Margaridas I, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde, nomeada pela portaria nº 36.196, de 07 de novembro de 2024.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 36.630, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, AILTON ANTÔNIO DE LIMA, do cargo em comissão de Assessoria de Jornalismo 

e Redação I – Gabinete de Comunicação Social, Tabela Salarial DAS-3A, vinculado à Secretaria 

Municipal de Governo, nomeado pela portaria n° 35.284 de 21 de Junho de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 36.631, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, ANTONIO CARMELO SORET HUNGER, do cargo em comissão de 

Superintendência de Internet e Mídias Sociais – Gabinete de Comunicação Social, Tabela Salarial 

DAS-3A, vinculado à Secretaria Municipal de Governo, nomeado pela portaria n° 35.296 de 21 de 

junho de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

 

 

         GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

            Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

     109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

                                              CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA  

                             Prefeito Municipal 

  

 

 

 

                      MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

                Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 36.632, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, DANILO FREITAS DO ESPÍRITO SANTO, do cargo em comissão de Assessoria 

de Mídias Sociais – Gabinete de Comunicação, Tabela Salarial DAS-4, vinculado à Secretaria 

Municipal de Governo, nomeado pela portaria n° 35.300 de 21 de Junho de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 36.634, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, ENIVALDO MENDES DA SILVA, do cargo em comissão de Assessoria de 

Captação de Imagens e Fotografia – Gabinete de Comunicação Social, Tabela Salarial DAS-4, 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo, nomeado pela portaria n° 35.294 de 21 de junho de 

2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 36.635, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, JOICE MARA BORGES DE ARAUJO, do cargo em comissão de Assessoria de 

Mídias Sociais – Gabinete de Comunicação,Tabela Salarial DAS-4, vinculada à Secretaria Municipal 

de Governo, nomeada pela portaria n° 35. 298 de 21 de junho de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 36.636, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUIZ CARLOS PEREIRA BENITT, do cargo em comissão de Assessoria de 

Jornalismo e Redação II, Tabela Salarial DAS-3, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social , 

nomeado pela portaria n° 36.103 de 18 de outubro de 2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 36.637, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, WENDER DE FRANCA DIAS, do cargo em comissão de Gestor de Gabinete de 

Comunicação Social, Tabela Salarial DAS-2, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social , 

nomeado pela portaria n° 36.063  de 09 de outubro de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 36.638, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO  GROSSO, no uso 

de  suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica. 

 

 

                               R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, RAFAEL VICENTINI OTAVIANO, do cargo em comissão de Superintendência de 

Jornalismo e Redação, Tabela Salarial DAS – 3A, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social, 

nomeado pela portaria n° 36.062, 09 de outubro de 2024. 

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025.  

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de Janeiro  de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria    

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

PORTARIA Nº 36.641, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, SIMONE FATIMA FERREIRA, do cargo em comissão de Assessoria de Projetos 

e Urbanismo, Tabela Salarial DAS-3, Tabela Salarial –DAS 3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Esporte e Lazer, nomeada pela portaria nº 29.559, de 11 de janeiro de 2022. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

PORTARIA Nº 36.648, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, VALDEI LINO DE ARAÚJO JUNIOR, do cargo em comissão de Assessoria 

Especializada em Projetos, Tabela Salarial DAS–3A, vinculado à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura, nomeado pela portaria nº 34.607, de 15 de março de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

PORTARIA Nº 36.654, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, OSVALDO FRANCISCO DE SOUZA, do cargo em comissão de Gerente de 

Complexo Esportivo, Tabela Salarial DAS – 7, vinculado à Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 

nomeado pela portaria nº 34.439, de 01 de março de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.863 

Rondonópolis, 10 de Janeiro de 2025, Sexta – Feira, Suplementar. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

PORTARIA Nº 36.665, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, SEBASTIÃO ALVES DIAS, do cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Gestão de Almoxarifado e Patrimônio, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal 

de Educação, nomeado pela portaria nº 32.464, de 09 de março de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/01/2025. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de janeiro de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 


		2025-01-13T22:38:12-0400
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




